墨田区訪問介護事業者連絡会

第 53 回 実行委員会議事録

日 時 平成 27 年 8月 20日 18：30 ～20：30

場 所 墨田区役所 31号会議室

司 会 前田 書 記 伊丹

出席委員 櫻井・小谷・青柳・越川・前田・光武・伊丹

墨田区 遠藤氏、石井氏、蒲生氏、川添氏

会議会議会議会議内容内容内容内容

□ カシオ計算機株式会社様より「Ayamu 地域介護」の説明と協力依頼

  多くの人に周知する為、11 月 17 日 19:00 ～（実行委員は 18:30 集合）連絡会で説明会を

行なってもらう

  ＰＣ・プロジェクターは、カシオが持ち込む

□ 介護の日記念行事の実施について 1

   事業計画改定時（3年に 1度）規模を拡大して行なっている

   今年が、その年に当たるので、パネル展示の内容やその他の提案があるかの聞き取りをしたい

   との事。

☆ 周知方法（印刷物）の期限があるため、9月中旬までには決定しておいて欲しいとの事

①パネル

●従来のものを少し手直しして使う⇒来年度、大幅変更のものを作成の為、見送り

●小谷が作成に携わった高齢者向けのレシピ集を展示⇒決定

※ 必要なパネルの数の聞き取りは、石井氏、蒲生氏より青柳へ連絡が来る

   ●ヘルパーが使っている裏技・高齢者の接し方

② その他

●高齢者向け食事について＜試供品配布など＞（講師：小谷）

※ 公演内容や時間などは、石井氏より小谷へ打ち合わせの連絡が来る。

□  9月 15日研修について

   現在、18事業所・31名の参加連絡が来ている

   ※まだ来ていない事業所に 8月 21日再ＦＡＸしたので、増える可能性がある。

   ディスカッション参加者は、約 20名

   【役割】

〇 受付・・・・・・・・・・・川添氏、宇留賀、伊丹

○ 総合司会・・・・・・・前田

○ 代表挨拶・・・・・・・櫻井

○ 来賓挨拶・・・・・・・区役所

○ 講演内司会・・・・・小谷（席札は作らず、レジュメに名前・経歴を記入）

○ 資料印刷・・・・・・・川添氏

○ 書記・・・・・・・・・・・伊丹・宇留賀

○ お茶の手配・・・・・越川（3日前までに光武より連絡）

○ ディスカッション参加者への謝礼手配（グルメ券）

・・・・・越川

○ 受付名簿作成・・・前田

○ 記録ビデオ購入・青柳

○ レジュメ作成・・・・小谷

○ アンケート作成・・光武

○ タイムスケジュール作成

        ・・・・櫻井

  ※当日の内容次第では、介護の日で映像を流す。

次回 実行委員会予定 平成平成平成平成 27272727年年年年 9999月月月月 15151515日（火）日（火）日（火）日（火）131131131131会議室会議室会議室会議室